3

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета исполняющим обязанности ректора О.П. Грибуновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 17 сентября 2024 г. № ___

Об утверждении списка кандидатов
из числа обучающихся и аспирантов
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Байкальский государственный университет»
на назначение именной стипендии Губернатора Иркутской области
студентам (курсантам) государственных образовательных организаций высшего образования в Иркутской области и аспирантам (адъюнктам)
государственных образовательных организаций высшего образования
и научных организаций в Иркутской области,
ординаторам государственных образовательных организаций
высшего образования в Иркутской области

		В целях обеспечения участия кандидатов из числа обучающихся                                    и аспирантов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет»                      в региональном конкурсном отборе на назначение именной стипендии Губернатора Иркутской области, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1. Утвердить и представить в министерство экономического развития                             и промышленности Иркутской области список кандидатов из числа обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» на назначение именной стипендии Губернатора Иркутской области студентам (курсантам) государственных образовательных организаций высшего образования в Иркутской области и аспирантам (адъюнктам) государственных образовательных организаций высшего образования и научных организаций в Иркутской области, ординаторам государственных образовательных организаций высшего образования в Иркутской области (приложение 1).
2. Утвердить и представить в министерство экономического развития                       и промышленности Иркутской области список кандидатов из числа аспирантов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» на назначение именной стипендии Губернатора Иркутской области студентам (курсантам) государственных образовательных организаций высшего образования в Иркутской области и аспирантам (адъюнктам) государственных образовательных организаций высшего образования и научных организаций в Иркутской области, ординаторам государственных образовательных организаций высшего образования в Иркутской области (приложение 2).

Председатель ученого совета                                                          О.П. Грибунов
Приложение 1
к решению № ___ ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»
от 17 сентября 2024 г., протокол № 1

Список кандидатов из числа обучающихся
Байкальского государственного университета
на назначение именной стипендии Губернатора Иркутской области

	№ п/п
	ФИО
	Институт/факультет
	Группа

	1.
	Алексеева Татьяна Максимовна
	ИКСКИТ
	РСО-22-1

	1.
	Астафьева Полина Сергеевна
	ИНХ
	ЭиУГ-22-1

	1.
	Белобородова Ксения Андреевна
	ИМЭМО
	ЭБ-21-1

	1.
	Белякова Елена Алексеевна
	ИМЭМО
	ТД-22-4

	1.
	Витязев Артем Денисович
	ИУФ
	Фб-21-2

	1.
	Владимирова Анастасия Сергеевна
	ИНХ
	ПД-22-2

	1.
	Гуддасаров Рафаил Рафаилович
	ИУФ
	МФиК-23-1

	1.
	Краев Евгений Юрьевич
	ИГПНБ
	НБ-20-2

	1.
	Михайлова Екатерина Александровна
	ИМЭМО
	ТД-21-4

	1.
	Мустафаева Шахане Техрановна
	ИМЭМО
	ЭБ-20-1

	1.
	Преина Мария Сергеевна
	ИНХ
	ЭиУГ-22-1

	1.
	Сартакова Дарья Вячеславовна
	ИЮ
	ЮП-21-1

Приложение 2
К решению №____ ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»,
от 17 сентября 2024 г., протокол № 1

Список кандидатов из числа аспирантов
Байкальского государственного университета
на назначение именной стипендии Губернатора Иркутской области

	№ п/п
	Ф.И.О.
аспиранта
	Курс
	Научная специальность/
Направление подготовки
	Тема диссертационного исследования

	1.
	Астафьев Александр Сергеевич
	3
	5.2.3
Региональная и отраслевая экономика
	Совершенствование государственной политики в сфере реализации программы капитального ремонта многоквартирных домов

	2.
	Котельников Алексей Дмитриевич
	2
	5.1.2
Публично-правовые (государственно-правовые) науки
	Правовые акты избирательных комиссий в РФ